ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN HÀ TRUNG
               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND                Thị Trấn Hà Trung, ngày      tháng  6   năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện hoàn thiện hạ tầng, biển báo,

vạch kẻ đường trên địa bàn thị trấn Hà Trung

Thực hiện Công văn số 1362/ UBND-KTHT  ngày 23/4/2024 của UBND

huyện Hà Trung V/v hoàn thiện hạ tầng, biển báo, vạch kẻ đường tại một số khu

vực, vị trí, nút giao trên tuyến QL.1 và thực hiện phương án tăng cường an toàn

giao thông (như: gờ, gồ giảm tốc, biển báo) từ các đường ngang ra đường chính.

Căn cứ vào tình hình thực tế, UBND thị trấn Hà Trung xây dựng kế hoạch tổ

chức thực hiện trên ddianj bàn thị trấn Hà Trung với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

 Nhằm cảnh báo cho người đi đường cần giảm tốc độ vì sắp tới đoạn đường

nguy hiểm. Khi kết hợp với các loại thiết bị an toàn giao thông khác như: biển báo

giao thông, đèn tín hiệu,… để tăng hiệu quả cảnh báo người đi đường.

 Nhằm cưỡng chế buộc phương tiện tham gia giao thông phải giảm tốc độ để

tránh tai nạn giao thông.

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian thực hiện:

Trong quý III năm 2024

2. Các bước thực hiện:

 - Rà soát các tuyến đường có vị trí giao cắt đường ngang (đường xã, nội thị,

tiểu khu...)

 - Xây dựng kế hoạch dự trù kinh phí thực hiện.

 - Tổ chức lắp đặt biển báo, gờ, vạch giảm tốc.

 3. Phương án thực hiện:

 - Đối với đường ngang có chiều rộng mặt đường ≤3,5m, mặt đường >3,5m

(không có lề đường và phạm vi chôn cột biển báo): Thực hiện giải pháp làm (gờ

hoặc gồ) giảm tốc và vạch dừng xe 7.1 (theo QCVN 41: 2019).

- Đối với đường ngang có chiều rộng mặt đường ≤3,5m, mặt đường >3,5m

(có lề đường và phạm vi chôn cột biển báo): Thực hiện giải pháp làm (gờ hoặc gồ)

giảm tốc, lắp đặt biển báo R122 “Dừng lại”, biển báo đường có gồ giảm tốc

(W.221b) khi lắp đặt gồ giảm tốc, biển giao nhau với đường ưu tiên W.208, vạch

dừng xe 7.1 (theo QCVN 41: 2019)

4. Tổ chức thực hiện:

- Giao công chức địa chính xây dựng thực hiện việc rà soát các vị trí cần lắp

biển báo, làm gờ, vạch giảm tốc.

- Giao công chức tài chính kế toán chuẩn bị kinh phí để tổ chức thực hiện

việc lắp đặt biển báo, làm vạch, gờ giảm tốc.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

 - Ngân sách nhà nước và các nguồn huy động hợp pháp khác.

  Trên đây là kế hoạch thực hiện hoàn thiện hạ tầng, biển báo, vạch kẻ đường

trên địa bàn thị trấn Hà Trung. UBND thị trấn Hà Trung yêu cầu các bộ phận tổ

chức thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để b/c);

- Ban ATGT huyện (để b/c);

- Đảng ủy, HĐND TT ( để b/c);

- Các ngành, bộ phận, công chức có liên quan (t/h)

- Lưu: VT, ĐCXD.

CHỦ TỊCH

Cù Văn Hân

		hancv.tthatrung@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-04T16:15:33+0700

		2024-06-04T16:32:53+0700

		2024-06-04T16:32:54+0700

		2024-06-04T16:35:38+0700